
Abfahrt Departure     Ludwigslust
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

4:00 — 6:00
4:54
Mo - Fr*

RB 14
RB 68918
f

Jasnitz 5:01 – Strohkirchen 5:05 –
Hagenow Land 5:10 –
Hagenow Stadt 5:16 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 b

4:57
Mo - Fr*

RB 17
RB 13150
f

Lüblow(Meckl) 5:04 – Rastow 5:08 –
Sülstorf 5:13 – Holthusen 5:17 –
Schwerin Süd 5:20 –
Schwerin-Görries 5:24 –
Schwerin Mitte 5:27 – Schwerin Hbf 5:29 –
Lübstorf 5:46 – Bad Kleinen 5:51 –
Moidentin 6:05 – Dorf Mecklenburg 6:10 –
Wismar 6:16 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

5:33 RE 8
RE 62004
f

Grabow(Meckl) 5:38 – Karstädt 5:48 –
Wittenberge 5:57 – Bad Wilsnack 6:13 –
Glöwen 6:21 – Breddin 6:27 –
Neustadt(Dosse) 6:36 –
Friesack(Mark) 6:44 – Paulinenaue 6:51 –
Nauen 6:59 – Falkensee 7:14 –
Berlin-Spandau 7:21 –
Berlin Zoologischer Garten 7:32 –
Berlin Hbf 7:38 –
Berlin Friedrichstraße 7:43 –
Berlin Alexanderplatz 7:47 –
Berlin Ostbahnhof 7:52 –
Berlin Ostkreuz 7:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 8:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

6:00
Mo - Fr*

RB 14
RB 68919
f

Groß Laasch ? 6:04 –
Neustadt-Glewe 6:10 – Dütschow ? 6:19 –
Spornitz 6:22 – Parchim 6:32 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

6:06
Mo - Fr*

RB 14
RB 68920
f

Hagenow Land 6:19 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

6:13
Mo - Fr

ICE 701
y h

Wittenberge 6:29 – Berlin-Spandau 7:10 –
Berlin Hbf (tief) 7:22 –
Berlin Südkreuz 7:39 – Bitterfeld 8:32 –
Halle(Saale)Hbf 8:50 – Erfurt Hbf 9:24 –
Bamberg 10:15 – Nürnberg Hbf 10:52 –
Donauwörth 11:48 – Augsburg Hbf 12:08 –
München-Pasing 12:32 –
München Hbf 12:42 Q

1

6:18
Mo*

ICE 908
y h

Büchen 6:47 – Hamburg Hbf 7:12 –
Hamburg-Altona 7:26 Q
> 19., 26. Jun, 17., 24. Jul nur bis Hamburg Hbf
*auch 4. Okt; nicht 2. Okt

2

6:28 RE 8
RE 62001
f

Lüblow(Meckl) 6:35 – Rastow 6:39 –
Sülstorf 6:44 – Holthusen 6:49 –
Schwerin Süd 6:51 – Schwerin Mitte 6:56 –
Schwerin Hbf 6:58 – Lübstorf 7:05 –
Bad Kleinen 7:10 – Moidentin 7:15 –
Dorf Mecklenburg 7:20 – Wismar 7:26 Q

4

6:33
Mo - Sa*

RE 8
RE 62006
f

Grabow(Meckl) 6:38 – Karstädt 6:48 –
Wittenberge 6:57 – Bad Wilsnack 7:11 –
Glöwen 7:19 – Breddin 7:25 –
Neustadt(Dosse) 7:34 –
Friesack(Mark) 7:42 – Paulinenaue 7:49 –
Nauen 7:57 – Falkensee 8:14 –
Berlin-Spandau 8:21 –
Berlin Zoologischer Garten 8:32 –
Berlin Hbf 8:38 –
Berlin Friedrichstraße 8:43 –
Berlin Alexanderplatz 8:47 –
Berlin Ostbahnhof 8:52 –
Berlin Ostkreuz 8:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 9:15 Q
> 12. Jun bis 2. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz
*nicht 3. Okt

3

6:41
Mo - Fr

ICE 608
y h

Hamburg Hbf 7:25 –
Hamburg Dammtor 7:31 –
Hamburg-Altona 7:42 Q
> vom 19. Jun bis 27. Jul; nicht 3. bis 14. Jul nur bis
Hamburg Hbf

2

6:46
Mo - Fr*

RB 17
RB 13156
f

Lüblow(Meckl) 6:52 – Rastow 6:57 –
Sülstorf 7:02 – Holthusen 7:07 –
Schwerin Süd 7:09 –
Schwerin-Görries 7:13 –
Schwerin Mitte 7:16 – Schwerin Hbf 7:18 –
Lübstorf 7:46 – Bad Kleinen 7:51 –
Moidentin 8:05 – Dorf Mecklenburg 8:10 –
Wismar 8:16 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

6:55 RB 14
RB 68922
f

Jasnitz 7:02 – Strohkirchen 7:05 –
Hagenow Land 7:11 –
Hagenow Stadt 7:15 Q

5 a

6:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68921
f

Neustadt-Glewe 7:09 – Spornitz 7:20 –
Parchim 7:30 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

7:00
7:26
Mo - Sa*

RE 8
RE 62003
f

Lüblow(Meckl) 7:33 – Rastow 7:37 –
Sülstorf 7:42 – Holthusen 7:47 –
Schwerin Süd 7:49 – Schwerin Mitte 7:55 –
Schwerin Hbf 7:57 – Lübstorf 8:13 –
Bad Kleinen 8:18 – Dorf Mecklenburg 8:26 –
Wismar 8:37 Q
*nicht 3. Okt

4

7:28
Mo - Fr*

RB 14
RB 68924
f

Hagenow Land 7:42 –
Hagenow Stadt 7:46 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

7:41
ab 1. Jul*

EC 173
h

Wittenberge 8:00 – Berlin-Spandau 8:44 –
Berlin Hbf (tief) 8:55 –
Berlin Südkreuz 9:06 –
Dresden-Neustadt 11:00 –
Dresden Hbf 11:07 – Bad Schandau 11:34 –
Decin hl.n. 11:57 –
Usti nad Labem hl.n. 12:16 –
Praha-Holesovice 13:25 –
Praha hl.n. 13:35 – Kolin(CZ) 14:21 –
Pardubice hl.n. 14:45 – Brno hl.n. 16:20 Q 
Bratislava hl.st. 17:54 –
Nove Zamky 18:58 – Sturovo 19:24 –
Budapest-Nyugati 20:28
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

1

7:41
bis 30. Jun

EC 253
y h

Wittenberge 8:00 – Berlin-Spandau 8:44 –
Berlin Hbf (tief) 8:55 –
Berlin Südkreuz 9:06 –
Dresden-Neustadt 11:00 –
Dresden Hbf 11:07 – Bad Schandau 11:34 –
Decin hl.n. 11:57 –
Usti nad Labem hl.n. 12:16 –
Praha-Holesovice 13:22 –
Brno hl.n. 16:20 Q Bratislava hl.st. 17:54 –
Nove Zamky 18:58 – Sturovo 19:24 –
Budapest-Nyugati 20:28

1

7:41
Mo*

IC 1073
y h

Wittenberge 8:00 – Berlin-Spandau 8:44 –
Berlin Hbf (tief) 8:55 –
Berlin Südkreuz 9:06 –
Dresden-Neustadt 11:00 –
Dresden Hbf 11:07 Q
*ab 30. Okt

1

7:42
Mo - Sa

ICE 808
y h

Hamburg Hbf 8:25 –
Hamburg Dammtor 8:31 –
Hamburg-Altona 8:40 Q
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

2

8:00
8:04 RB 14

RB 68923
f

Groß Laasch ? 8:08 –
Neustadt-Glewe 8:14 – Dütschow ? 8:22 –
Spornitz 8:25 – Parchim 8:35 Q

4

8:08 RB 14
RB 68926
f

Jasnitz 8:15 – Strohkirchen 8:19 –
Hagenow Land 8:25 –
Hagenow Stadt 8:29 Q

5 a

8:20
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2070
y h

Büchen 8:48 – Hamburg Hbf 9:12 –
Neumünster 10:01 Q
> 17., 24. Jun nach Hamburg-Altona 9:24, Ankunft
in Hamburg Hbf 9:11

2

8:26 RB 17
RB 13158
f

Lüblow(Meckl) 8:32 – Rastow 8:37 –
Sülstorf 8:42 – Holthusen 8:47 –
Schwerin Süd 8:49 –
Schwerin-Görries 8:53 –
Schwerin Mitte 8:56 – Schwerin Hbf 8:58 –
Lübstorf 9:11 – Bad Kleinen 9:16 –
Moidentin 9:21 – Dorf Mecklenburg 9:26 –
Wismar 9:37 Q

3



Abfahrt Departure     Ludwigslust
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:33 RE 8
RE 62010
f

Grabow(Meckl) 8:38 – Karstädt 8:48 –
Wittenberge 8:57 – Bad Wilsnack 9:11 –
Glöwen 9:19 – Breddin 9:25 –
Neustadt(Dosse) 9:34 –
Friesack(Mark) 9:42 – Paulinenaue 9:49 –
Nauen 9:57 – Falkensee 10:14 –
Berlin-Spandau 10:21 –
Berlin Zoologischer Garten 10:32 –
Berlin Hbf 10:38 –
Berlin Friedrichstraße 10:43 –
Berlin Alexanderplatz 10:47 –
Berlin Ostbahnhof 10:52 –
Berlin Ostkreuz 10:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 11:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

8:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68925
f

Neustadt-Glewe 9:09 – Spornitz 9:20 –
Parchim 9:30 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

9:00
9:13
ab 6. Nov

IC 2074
h

UTHLANDE
Hamburg Hbf 10:03 –
Hamburg Dammtor 10:13 – Itzehoe 11:00 –
Heide(Holst) 11:49 – Husum 12:15 –
Niebüll 12:44 – Westerland(Sylt) 13:37 Q

2

9:13
bis 5. Nov*

IC 2074
IC 2076
h

UTHLANDE
Hamburg Hbf 10:03 –
Hamburg Dammtor 10:13 – Itzehoe 11:00 –
Heide(Holst) 11:49 – Husum 12:15 –
Niebüll 12:44
Zugteilung in Niebüll
IC 2074: Westerland(Sylt) 13:37 Q
IC 2076: Niebüll neg 13:30 –
Deezbüll 13:37 –
Maasbüll(b Niebüll) 13:41 –
Dagebüll Kirche 13:47 –
Dagebüll Mole 13:53 Q
*nicht 15. bis 27. Jul

2

9:26 RE 8
RE 62007
f

Lüblow(Meckl) 9:33 – Rastow 9:37 –
Sülstorf 9:42 – Holthusen 9:47 –
Schwerin Süd 9:49 – Schwerin Mitte 9:55 –
Schwerin Hbf 9:57 – Lübstorf 10:12 –
Bad Kleinen 10:17 –
Dorf Mecklenburg 10:26 – Wismar 10:37 Q

4

9:41
*

EC 379
y h

Wittenberge 10:00 –
Berlin-Spandau 10:44 –
Berlin Hbf (tief) 10:55 –
Berlin Südkreuz 11:06 –
Dresden-Neustadt 13:00 –
Dresden Hbf 13:07 – Bad Schandau 13:34 –
Decin hl.n. 13:57 –
Usti nad Labem hl.n. 14:16 –
Praha-Holesovice 15:25 –
Praha hl.n. 15:35 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

1

9:41
Mo*

IC 1979
y h

Wittenberge 10:00 –
Berlin-Spandau 10:44 –
Berlin Hbf (tief) 10:55 –
Berlin Südkreuz 11:06 –
Dresden-Neustadt 13:00 –
Dresden Hbf 13:07 Q
*ab 30. Okt

1

10:00
10:04 RB 14

RB 68927
f

Groß Laasch ? 10:08 –
Neustadt-Glewe 10:14 –
Dütschow ? 10:22 – Spornitz 10:25 –
Parchim 10:35 Q

5 b

10:08 RB 14
RB 68930
f

Jasnitz 10:15 – Strohkirchen 10:19 –
Hagenow Land 10:25 –
Hagenow Stadt 10:38 Q

5 a

10:20
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 870
y

Büchen 10:47 –
Hamburg-Bergedorf 11:03 –
Hamburg Hbf 11:15 –
Hamburg-Altona 11:28 Q
> 17. Jun bis 2. Jul nur bis Hamburg Hbf

2

10:32
*

IC 2238
h

WARNOW
Schwerin Hbf 10:54 – Bad Kleinen 11:06 –
Bützow 11:34 – Rostock Hbf 11:56 –
Warnemünde 12:14 Q
> 17. Jun, 19. bis 23. Jun; täglich vom 22. Jul bis
4. Aug nur bis Rostock Hbf 12:25
> 17. Jun bis 4. Aug Ankunft in Bützow 11:41
> bis 16. Jun; vom 5. bis 9. Aug nur bis Rostock Hbf
> 18. Jun nur bis Rostock Hbf 12:40
*bis 23. Jun und ab 22. Jul

4

10:33 RE 8
RE 62014
f

Grabow(Meckl) 10:38 – Karstädt 10:48 –
Wittenberge 10:57 – Bad Wilsnack 11:11 –
Glöwen 11:19 – Breddin 11:25 –
Neustadt(Dosse) 11:34 –
Friesack(Mark) 11:42 –
Paulinenaue 11:49 – Nauen 11:57 –
Falkensee 12:14 – Berlin-Spandau 12:21 –
Berlin Zoologischer Garten 12:32 –
Berlin Hbf 12:38 –
Berlin Friedrichstraße 12:43 –
Berlin Alexanderplatz 12:47 –
Berlin Ostbahnhof 12:52 –
Berlin Ostkreuz 12:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 13:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

10:36 RB 17
RB 13160
f

Lüblow(Meckl) 10:43 – Rastow 10:47 –
Sülstorf 10:52 – Holthusen 10:57 –
Schwerin Süd 10:59 –
Schwerin-Görries 11:03 –
Schwerin Mitte 11:06 –
Schwerin Hbf 11:08 – Lübstorf 11:16 –
Bad Kleinen 11:21 – Moidentin 11:26 –
Dorf Mecklenburg 11:32 – Wismar 11:38 Q

5 b

10:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68929
f

Neustadt-Glewe 11:09 – Spornitz 11:20 –
Parchim 11:30 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

11:00 — 12:00
11:26 RE 8

RE 62011
f

Lüblow(Meckl) 11:33 – Rastow 11:37 –
Sülstorf 11:42 – Holthusen 11:47 –
Schwerin Süd 11:49 –
Schwerin Mitte 11:55 –
Schwerin Hbf 11:57 – Lübstorf 12:12 –
Bad Kleinen 12:17 –
Dorf Mecklenburg 12:26 – Wismar 12:37 Q

4

11:41
*

EC 175
y h

Wittenberge 12:00 –
Berlin-Spandau 12:44 –
Berlin Hbf (tief) 12:55 –
Berlin Südkreuz 13:06 –
Dresden-Neustadt 15:00 –
Dresden Hbf 15:07 – Bad Schandau 15:34 –
Decin hl.n. 15:57 –
Usti nad Labem hl.n. 16:16 –
Praha-Holesovice 17:25 –
Praha hl.n. 17:35 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

1

11:41
Mo*

IC 1075
y h

Wittenberge 12:00 –
Berlin-Spandau 12:44 –
Berlin Hbf (tief) 12:55 –
Berlin Südkreuz 13:06 –
Dresden-Neustadt 15:00 –
Dresden Hbf 15:07 Q
*ab 30. Okt

1

12:04 RB 14
RB 68931
f

Groß Laasch ? 12:08 –
Neustadt-Glewe 12:14 –
Dütschow ? 12:22 – Spornitz 12:25 –
Parchim 12:35 Q

4

12:08 RB 14
RB 68934
f

Jasnitz 12:15 – Strohkirchen 12:19 –
Hagenow Land 12:25 –
Hagenow Stadt 12:38 Q

5 b

12:20 ICE 774
y

Büchen 12:47 – Hamburg Hbf 13:11 –
Hamburg-Altona 13:24 Q
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

2

12:26 RB 17
RB 13162
f

Lüblow(Meckl) 12:32 – Rastow 12:37 –
Sülstorf 12:42 – Holthusen 12:47 –
Schwerin Süd 12:49 –
Schwerin-Görries 12:53 –
Schwerin Mitte 12:56 –
Schwerin Hbf 12:58 – Lübstorf 13:11 –
Bad Kleinen 13:16 – Moidentin 13:21 –
Dorf Mecklenburg 13:26 – Wismar 13:37 Q

3



Abfahrt Departure     Ludwigslust
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:33 RE 8
RE 62018
f

Grabow(Meckl) 12:38 – Karstädt 12:48 –
Wittenberge 12:57 – Bad Wilsnack 13:11 –
Glöwen 13:19 – Breddin 13:25 –
Neustadt(Dosse) 13:34 –
Friesack(Mark) 13:42 –
Paulinenaue 13:49 – Nauen 13:57 –
Falkensee 14:14 – Berlin-Spandau 14:21 –
Berlin Zoologischer Garten 14:32 –
Berlin Hbf 14:38 –
Berlin Friedrichstraße 14:43 –
Berlin Alexanderplatz 14:47 –
Berlin Ostbahnhof 14:52 –
Berlin Ostkreuz 14:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 15:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

12:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68933
f

Neustadt-Glewe 13:09 – Spornitz 13:20 –
Parchim 13:30 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

13:00 — 14:00
13:26 RE 8

RE 62015
f

Lüblow(Meckl) 13:33 – Rastow 13:37 –
Sülstorf 13:42 – Holthusen 13:47 –
Schwerin Süd 13:49 –
Schwerin Mitte 13:55 –
Schwerin Hbf 13:57 – Lübstorf 14:12 –
Bad Kleinen 14:17 –
Dorf Mecklenburg 14:26 – Wismar 14:37 Q

4

13:44
Mo - Fr*

RB 14
RB 68936
f

Hagenow Land 13:58 –
Hagenow Stadt 14:02 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

14:04 RB 14
RB 68935
f

Groß Laasch ? 14:08 –
Neustadt-Glewe 14:14 –
Dütschow ? 14:22 – Spornitz 14:25 –
Parchim 14:35 Q

4

14:08 RB 14
RB 68938
f

Jasnitz 14:15 – Strohkirchen 14:19 –
Hagenow Land 14:25 –
Hagenow Stadt 14:38 Q

5 a

14:20
*

EC 176
y h

Büchen 14:47 – Hamburg Hbf 15:11 –
Hamburg-Altona 15:26 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

2

14:20
Mo*

IC 1076
y h

Büchen 14:47 – Hamburg Hbf 15:11 –
Hamburg-Altona 15:26 Q
*ab 30. Okt

2

14:26 RB 17
RB 13164
f

Lüblow(Meckl) 14:32 – Rastow 14:37 –
Sülstorf 14:42 – Holthusen 14:47 –
Schwerin Süd 14:49 –
Schwerin-Görries 14:53 –
Schwerin Mitte 14:56 –
Schwerin Hbf 14:58 – Lübstorf 15:11 –
Bad Kleinen 15:16 – Moidentin 15:21 –
Dorf Mecklenburg 15:26 – Wismar 15:37 Q

3

14:33 RE 8
RE 62022
f

Grabow(Meckl) 14:38 – Karstädt 14:48 –
Wittenberge 14:57 – Bad Wilsnack 15:11 –
Glöwen 15:19 – Breddin 15:25 –
Neustadt(Dosse) 15:34 –
Friesack(Mark) 15:42 –
Paulinenaue 15:49 – Nauen 15:57 –
Falkensee 16:14 – Berlin-Spandau 16:21 –
Berlin Zoologischer Garten 16:32 –
Berlin Hbf 16:38 –
Berlin Friedrichstraße 16:43 –
Berlin Alexanderplatz 16:47 –
Berlin Ostbahnhof 16:52 –
Berlin Ostkreuz 16:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 17:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz, Ankunft in
Flughafen BER - Terminal 1-2 17:14

3

14:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68937
f

Neustadt-Glewe 15:09 – Spornitz 15:20 –
Parchim 15:30 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

15:00
15:26
*

IC 2239
h

WARNOW
Wittenberge 15:47 – Stendal Hbf 16:20 –
Magdeburg Hbf 16:56 – Köthen 17:31 –
Halle(Saale)Hbf 17:53 –
Leipzig Hbf 18:15 Q
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle(Saale)Hbf 18:17, Leipzig Hbf 18:44, auch Halt
in Dessau Hbf, Bitterfeld
*bis 23. Jun und ab 22. Jul

4

15:26 RE 8
RE 62019
f

Lüblow(Meckl) 15:33 – Rastow 15:37 –
Sülstorf 15:42 – Holthusen 15:47 –
Schwerin Süd 15:49 –
Schwerin Mitte 15:55 –
Schwerin Hbf 15:57 – Lübstorf 16:12 –
Bad Kleinen 16:17 –
Dorf Mecklenburg 16:26 – Wismar 16:37 Q

5 b

15:28
Mo - Fr*

RB 14
RB 68940
f

Hagenow Land 15:42 –
Hagenow Stadt 15:46 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

15:41 ICE 773
y

Wittenberge 16:00 –
Berlin-Spandau 16:44 –
Berlin Hbf (tief) 16:55 –
Berlin Südkreuz 17:09 –
Halle(Saale)Hbf 18:13 – Erfurt Hbf 18:48 –
Frankfurt(Main)Hbf 20:59 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 21:18 –
Mannheim Hbf 21:55 –
Heidelberg Hbf 22:09 –
Stuttgart Hbf 22:55 Q

1

16:00
16:04 RB 14

RB 68939
f

Groß Laasch ? 16:08 –
Neustadt-Glewe 16:14 –
Dütschow ? 16:22 – Spornitz 16:25 –
Parchim 16:35 Q

4

16:08 RB 14
RB 68942
f

Jasnitz 16:15 – Strohkirchen 16:19 –
Hagenow Land 16:25 –
Hagenow Stadt 16:38 Q

5 a

16:20
*

EC 174
y h

Büchen 16:47 – Hamburg Hbf 17:11 –
Neumünster 18:05 – Rendsburg 18:28 –
Schleswig 18:45 – Flensburg 19:07 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

2

16:20
Mo*

IC 1070
y h

Büchen 16:47 – Hamburg Hbf 17:11 –
Hamburg-Altona 17:23 Q
*ab 30. Okt

2

16:26 RB 17
RB 13170
f

Lüblow(Meckl) 16:32 – Rastow 16:37 –
Sülstorf 16:42 – Holthusen 16:47 –
Schwerin Süd 16:49 –
Schwerin-Görries 16:53 –
Schwerin Mitte 16:56 –
Schwerin Hbf 16:58 – Lübstorf 17:11 –
Bad Kleinen 17:16 – Moidentin 17:21 –
Dorf Mecklenburg 17:26 – Wismar 17:37 Q

3

16:33 RE 8
RE 62026
f

Grabow(Meckl) 16:38 – Karstädt 16:48 –
Wittenberge 16:57 – Bad Wilsnack 17:11 –
Glöwen 17:19 – Breddin 17:25 –
Neustadt(Dosse) 17:34 –
Friesack(Mark) 17:42 –
Paulinenaue 17:49 – Nauen 17:57 –
Falkensee 18:14 – Berlin-Spandau 18:22 –
Berlin Zoologischer Garten 18:32 –
Berlin Hbf 18:38 –
Berlin Friedrichstraße 18:43 –
Berlin Alexanderplatz 18:47 –
Berlin Ostbahnhof 18:52 –
Berlin Ostkreuz 18:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 19:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

16:46
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 1009
y

Berlin-Spandau 17:42 –
Berlin Hbf (tief) 17:55 –
Berlin Südkreuz 18:09 –
Halle(Saale)Hbf 19:16 – Erfurt Hbf 19:45 –
Nürnberg Hbf 20:56 –
München Hbf 22:01 Q

1

16:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68941
f

Neustadt-Glewe 17:09 – Spornitz 17:20 –
Parchim 17:30 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

17:00
17:11
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 1004
y

Hamburg Hbf 17:57 –
Hamburg Dammtor 18:12 –
Hamburg-Altona 18:22 Q
> 17. Jun bis 2. Jul nur bis Hamburg Hbf

2

17:26 RE 8
RE 62023
f

Lüblow(Meckl) 17:33 – Rastow 17:37 –
Sülstorf 17:42 – Holthusen 17:47 –
Schwerin Süd 17:49 –
Schwerin Mitte 17:55 –
Schwerin Hbf 17:57 – Lübstorf 18:12 –
Bad Kleinen 18:17 –
Dorf Mecklenburg 18:26 – Wismar 18:37 Q

4

17:28
Mo - Fr*

RB 14
RB 68944
f

Hagenow Land 17:42 –
Hagenow Stadt 17:58 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a



Abfahrt Departure     Ludwigslust
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:41
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 871
y

Wittenberge 18:00 –
Berlin-Spandau 18:44 –
Berlin Hbf (tief) 18:55 –
Berlin Südkreuz 19:06 –
Dresden-Neustadt 21:01 –
Dresden Hbf 21:12 Q

1

17:58
Mo - Fr*

RB 17
RB 13172
f

Lüblow(Meckl) 18:04 – Rastow 18:09 –
Sülstorf 18:14 – Holthusen 18:19 –
Schwerin Süd 18:21 –
Schwerin-Görries 18:25 –
Schwerin Mitte 18:28 –
Schwerin Hbf 18:30 Q
> Fr weiter nach Lübstorf 18:51 – Bad Kleinen 18:57
*nicht 3., 31. Okt

3

18:00
18:04 RB 14

RB 68943
f

Groß Laasch ? 18:08 –
Neustadt-Glewe 18:14 –
Dütschow ? 18:22 – Spornitz 18:25 –
Parchim 18:35 Q

4

18:08 RB 14
RB 68946
f

Jasnitz 18:15 – Strohkirchen 18:19 –
Hagenow Land 18:25 –
Hagenow Stadt 18:38 Q

5 a

18:20
*

EC 378
y h

Büchen 18:47 – Hamburg Hbf 19:12 –
Neumünster 20:01 – Kiel Hbf 20:20 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

2

18:20
Mo*

IC 1078
y h

Büchen 18:47 – Hamburg Hbf 19:12 –
Neumünster 20:01 – Kiel Hbf 20:20 Q
*ab 30. Okt

2

18:26 RB 17
RB 13174
f

Lüblow(Meckl) 18:32 – Rastow 18:37 –
Sülstorf 18:42 – Holthusen 18:47 –
Schwerin Süd 18:49 –
Schwerin-Görries 18:53 –
Schwerin Mitte 18:56 –
Schwerin Hbf 18:58 – Lübstorf 19:11 –
Bad Kleinen 19:16 – Moidentin 19:21 –
Dorf Mecklenburg 19:26 – Wismar 19:37 Q

3

18:33 RE 8
RE 62030
f

Grabow(Meckl) 18:38 – Karstädt 18:48 –
Wittenberge 18:57 – Bad Wilsnack 19:11 –
Glöwen 19:19 – Breddin 19:25 –
Neustadt(Dosse) 19:34 –
Friesack(Mark) 19:42 –
Paulinenaue 19:49 – Nauen 19:57 –
Falkensee 20:14 – Berlin-Spandau 20:21 –
Berlin Zoologischer Garten 20:32 –
Berlin Hbf 20:38 –
Berlin Friedrichstraße 20:43 –
Berlin Alexanderplatz 20:47 –
Berlin Ostbahnhof 20:52 –
Berlin Ostkreuz 20:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 21:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

18:43
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2075
IC 2077
h

UTHLANDE
Berlin-Spandau 19:42 –
Berlin Hbf (tief) 19:55 Q

1

18:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68945
f

Neustadt-Glewe 19:09 – Spornitz 19:20 –
Parchim 19:30 Q
*nicht 3., 31. Okt

5 a

19:00 — 20:00
19:26 RE 8

RE 62027
f

Lüblow(Meckl) 19:33 – Rastow 19:37 –
Sülstorf 19:42 – Holthusen 19:47 –
Schwerin Süd 19:49 –
Schwerin Mitte 19:55 –
Schwerin Hbf 19:57 – Lübstorf 20:12 –
Bad Kleinen 20:17 –
Dorf Mecklenburg 20:26 – Wismar 20:37 Q

4

19:41
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2073
h

Wittenberge 20:00 –
Berlin-Spandau 20:44 –
Berlin Hbf (tief) 20:55 –
Berlin Südkreuz 21:04 Q

1

20:04 RB 14
RB 68947
f

Groß Laasch ? 20:08 –
Neustadt-Glewe 20:14 –
Dütschow ? 20:22 – Spornitz 20:25 –
Parchim 20:35 Q

4

20:08 RB 14
RB 68950
f

Jasnitz 20:15 – Strohkirchen 20:19 –
Hagenow Land 20:25 –
Hagenow Stadt 20:38 Q

5 a

20:20
ab 1. Jul*

EC 172
h

Büchen 20:47 –
Hamburg-Bergedorf 21:02 –
Hamburg Hbf 21:17 –
Hamburg-Altona 21:34 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

2

20:20
bis 30. Jun

EC 252
y h

HUNGARIA
Büchen 20:47 –
Hamburg-Bergedorf 21:05 –
Hamburg Hbf 21:18 –
Hamburg-Altona 21:34 Q

2

20:20
Mo*

IC 1072
y h

Büchen 20:47 –
Hamburg-Bergedorf 21:02 –
Hamburg Hbf 21:17 –
Hamburg-Altona 21:34 Q
*ab 30. Okt

2

20:26 RB 17
RB 13176
f

Lüblow(Meckl) 20:32 – Rastow 20:37 –
Sülstorf 20:42 – Holthusen 20:51 –
Schwerin Süd 20:54 –
Schwerin-Görries 20:59 –
Schwerin Mitte 21:02 –
Schwerin Hbf 21:04 – Lübstorf 21:13 –
Bad Kleinen 21:18 – Moidentin 21:24 –
Dorf Mecklenburg 21:28 – Wismar 21:38 Q
> Sa, So, auch 3. Okt Ankunft in Holthusen 20:47,
Schwerin Süd 20:50, Schwerin-Görries 20:54,
Schwerin Mitte 20:57, Schwerin Hbf 20:58

3

20:33 RE 8
RE 62034
f

Grabow(Meckl) 20:38 – Karstädt 20:48 –
Wittenberge 20:57 – Bad Wilsnack 21:11 –
Glöwen 21:19 – Breddin 21:25 –
Neustadt(Dosse) 21:34 –
Friesack(Mark) 21:42 –
Paulinenaue 21:49 – Nauen 21:57 –
Falkensee 22:14 – Berlin-Spandau 22:21 –
Berlin Zoologischer Garten 22:32 –
Berlin Hbf 22:38 –
Berlin Friedrichstraße 22:43 –
Berlin Alexanderplatz 22:47 –
Berlin Ostbahnhof 22:52 –
Berlin Ostkreuz 22:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 23:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

21:00 — 22:00
21:18
Mo - Fr, So

ICE 609
y h

Berlin-Spandau 22:11 –
Berlin Hbf (tief) 22:23 –
Berlin Südkreuz 22:32 Q

1

21:26 RE 8
RE 62031
f

Lüblow(Meckl) 21:33 – Rastow 21:37 –
Sülstorf 21:42 – Holthusen 21:47 –
Schwerin Süd 21:49 –
Schwerin Mitte 21:55 –
Schwerin Hbf 21:57 – Lübstorf 22:12 –
Bad Kleinen 22:17 –
Dorf Mecklenburg 22:26 – Wismar 22:37 Q

4

22:33 RE 8
RE 62038
f

Grabow(Meckl) 22:38 – Karstädt 22:48 –
Wittenberge 22:57 – Bad Wilsnack 23:15 –
Glöwen 23:23 – Breddin 23:29 –
Neustadt(Dosse) 23:38 –
Friesack(Mark) 23:46 –
Paulinenaue 23:53 – Nauen 0:01 –
Falkensee 0:14 – Berlin-Spandau 0:21 –
Berlin Zoologischer Garten 0:32 –
Berlin Hbf 0:38 –
Berlin Friedrichstraße 0:43 –
Berlin Alexanderplatz 0:47 –
Berlin Ostbahnhof 0:52 –
Berlin Ostkreuz 0:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 1:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz

4

22:42 ICE 805
y

Wittenberge 23:01 –
Berlin-Spandau 23:43 –
Berlin Hbf (tief) 23:53 –
Berlin Südkreuz 0:02 Q
> 27. Jul nach Berlin Hbf 23:53, kein Halt in
Berlin Hbf (tief), Berlin Südkreuz

1

22:49 ICE 502
y h

Hamburg Hbf 23:34 –
Hamburg Dammtor 23:40 –
Hamburg-Altona 23:49 Q
> 14. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

2

22:54 RB 14
RB 68949
f

Groß Laasch ? 22:58 –
Neustadt-Glewe 23:04 –
Dütschow ? 23:12 – Spornitz 23:15 –
Parchim 23:25 Q

5 b



Abfahrt Departure     Ludwigslust
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:56 RB 17
RB 13178
f

Lüblow(Meckl) 23:02 – Rastow 23:07 –
Sülstorf 23:12 – Holthusen 23:17 –
Schwerin Süd 23:19 –
Schwerin-Görries 23:25 –
Schwerin Mitte 23:27 –
Schwerin Hbf 23:30 Q

3

23:00
23:26 RE 8

RE 62035
f

Lüblow(Meckl) 23:33 – Rastow 23:37 –
Sülstorf 23:42 – Holthusen 23:47 –
Schwerin Süd 23:49 –
Schwerin Mitte 23:55 –
Schwerin Hbf 23:57 – Lübstorf 0:12 –
Bad Kleinen 0:17 – Dorf Mecklenburg 0:39 –
Wismar 0:46 Q

4

23:42
Fr, So

ICE 907
y

Wittenberge 24:00 – Berlin-Spandau 0:42 –
Berlin Hbf (tief) 0:54 –
Berlin Südkreuz 1:03 Q

1

23:47 ICE 700 Hamburg Hbf 0:32 –
Hamburg Dammtor 0:38 –
Hamburg-Altona 0:48 Q
> 14. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

2

23:56 RB 17
RB 13180
f

Lüblow(Meckl) 0:02 – Rastow 0:07 –
Sülstorf 0:12 – Holthusen 0:17 –
Schwerin Süd 0:19 –
Schwerin-Görries 0:23 –
Schwerin Mitte 0:26 – Schwerin Hbf 0:28 Q

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express Zug hält nicht überall
RB Regionalbahn Zug hält überall

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Ludwigslust ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


